2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK KÔI

Số:        /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk Kôi, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm

 cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK KÔI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự ngày 20/6/2023;
Căn cứ Luật sửa đổi bổ sung một số điều của 11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 29/6/2024 của Chính phủ về việc đảm bảo công tác chỉ đạo, điều hành phòng, chống thiên tai trong thời gian kiện toàn cơ quan chỉ đạo, chỉ huy phòng thủ dân sự các cấp;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09/7/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;
Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Thực hiện Công văn số 963/SNNMT-TL ngày 25/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc khẩn trương xây dựng, ban hành Phương án Ứng phó thiên tai và TKCN năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Đăk Kôi về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã Đăk Kôi;

Theo đề nghị của cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy (tại Tờ trình số 15/TTr-PKT ngày 22/8/2025 của Phòng Kinh tế).

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Phương án ứng phó thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi.

Điều 2. Giao Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã tổ chức triển khai thực hiện Phương án ứng phó thiên tai - Tìm kiếm cứu nạn năm 2025 trên địa bàn xã Đăk Kôi đảm bảo theo quy định tại Điều 1 Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng phòng Kinh tế; Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4 (t/h);
- Ban Chỉ huy PTDS tỉnh (b/c);

- Sở Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- TT Đảng ủy xã (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã;

- BCH PTDS xã;

- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Nguyễn Minh Trí

PAGE